UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BẮC GIANG

Số:           /UBND-KTN

V/v chuẩn bị các nội dung đón tiếp

và làm việc với Đoàn công tác của

tỉnh Tuyên Quang

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 9 năm 2022

Kính gửi:
- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Tài nguyên và Môi

trường; Xây dựng, Tài chính;

- Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh;

- UBND huyện Việt Yên.

Đoàn công tác của tỉnh Tuyên Quang do đồng chí Nguyễn Mạnh Tuấn,

Phó Chủ tịch UBND tỉnh làm Trưởng đoàn có chuyến công tác đến tỉnh Bắc

Giang vào ngày 03 và 04/10/2022. Để đảm bảo chương trình đạt kết quả cao,

Chủ tịch UBND tỉnh phân công đón tiếp và làm việc với Đoàn công tác tỉnh

Tuyên Quang cụ thể như sau:

I. Thành phần

 1. Đại biểu Đoàn công tác tỉnh Tuyên Quang (khoảng 26 đại biểu):

- Đồng chí Nguyễn Mạnh Tuấn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng đoàn.

- Giám đốc và chuyên viên các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch

và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng; Ban Quản lý các KCN tỉnh.

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh và chuyên viên các phòng: Kinh tế,

Quy hoạch, Đầu tư và Xây dựng.

(Thông tin cụ thể danh sách kèm theo Công văn số 3816/UBND-KT ngày
19/9/2022 của UBND tỉnh Tuyên Quang).

2. Đại biểu tỉnh Bắc Giang.

- Đồng chí Lê Ô Pích - Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các cơ quan: Tài nguyên và Môi trường,

Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng; Ban Quản lý các KCN tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Chuyên viên theo dõi lĩnh vực, thuộc: Văn phòng UBND tỉnh; Sở Kế

hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Tài chính, Ban quản lý

các Khu công nghiệp tỉnh;

- Phóng viên các cơ quan thông tin, báo chí của tỉnh (Dự và đưa tin).

II. Thời gian, địa điểm và nội dung chương trình: Trong 02 ngày

03/9/2022 (Thứ hai) và 04/9/2022 (Thứ ba), cụ thể:

1. Ngày 03/10/2022 (Thứ hai):

1.1. Buổi sáng:

- Từ 08h00 – 11h30: Đoàn công tác di chuyển từ tỉnh Tuyên Quang đến

tỉnh Bắc Giang.

Admin
Textbox
03/10/2022 (Thứ hai) và 04/10/2022 (Thứ ba), cụ thể:

2

- 11h30: Đoàn công tác di chuyển về Nhà khách tỉnh Bắc Giang nhận

phòng nghỉ.

- 11h45: Đoàn công tác dùng cơm trưa tại Nhà khách tỉnh.

1.2. Buổi chiều:

- Từ 14h00 đến 16h30: Đoàn công tác làm việc, trao đổi kinh nghiệm với

UBND tỉnh Bắc Giang về các nội dung:

(1) Việc lựa chọn Nhà đầu tư thực hiện các dự án đầu tư ngoài ngân sách có

sử dụng đất để xây dựng nhà ở thương mại; khu công nghiệp; khu đô thị; công trình

thương mại, dịch vụ; công trình đa năng, tổ hợp đa năng cho mục đích kinh doanh;

(2) Việc tổ chức thực hiện giao đất, cho thuê đất, xác định giá cho thuê đất

(3) Công tác lập, quản lý quy hoạch đô thị, quy hoạch xây dựng của dự án

đầu tư ngoài ngân sách, quy hoạch khu công nghiệp...

- Từ 16h30 đến 17h30: Đoàn công tác tham quan một số dự án khu đô thị,

nhà ở đô thị trên địa bàn thành phố Bắc Giang.

- 18h00: Lãnh đạo UBND tỉnh Bắc Giang mời cơm thân mật Đoàn công

tác tại Nhà khách tỉnh.

- Đoàn công tác nghỉ đêm tại Nhà khách tỉnh

2. Ngày 04/10/2022 (Thứ ba):

2.1. Buổi sáng:

- 7h00: Đoàn công tác ăn sáng tại Nhà khách tỉnh.

- Từ 7h30h00 - 11h30: Đoàn công tác tham quan một số dự án khu, cụm

công nghiệp; dự án khu nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

- 11h30: Đoàn dùng cơm trưa và nghỉ trưa tại Nhà khách tỉnh

2.2. Buổi chiều:

- 14h00: Đoàn di chuyển từ tỉnh Bắc Giang về tỉnh Tuyên Quang.

 (Nội dung, thời gian, địa điểm và thành phần tham dự chi tiết tại Chương

trình gửi kèm theo).

III. Phân công nhiệm vụ:

1. Về việc chuẩn bị báo cáo làm việc với Đoàn công tác:

1.1. Các Sở, cơ quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao chuẩn bị báo

cáo làm việc với Đoàn công tác tỉnh Tuyên Quang, cụ thể:

- Sở Tài nguyên và Môi trường: Chuẩn bị các báo cáo về kinh nghiệm

trong việc tổ chức thực hiện giao đất, cho thuê đất, xác định giá cho thuê đất.

- Sở Xây dựng: Chuẩn bị báo cáo về kinh nghiệm trong công tác lập, quản

lý quy hoạch đô thị, quy hoạch xây dựng của dự án đầu tư ngoài ngân sách, quy

hoạch khu công nghiệp...

- Sở Kế hoạch và Đầu tư: Chuẩn bị các báo cáo tóm tắt về tình hình kinh

tế - xã hội 9 tháng đầu năm 2022; kinh nghiệm trong việc thẩm định, lựa chọn

nhà đầu tư thực hiện Dự án đầu tư ngoài ngân sách có sử dụng đất để xây dựng

nhà ở thương mại, khu công nghiệp, khu đô thị, công trình thương mại, dịch vụ,

công trình đa năng, tổ hợp đa năng cho mục đích kinh doanh.

3

- Ban Quản lý các KCN tỉnh: Chuẩn bị báo cáo về kinh nghiệm thành lập,

quản lý các khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Yêu cầu các sở, cơ quan nêu trên hoàn thành nội dung báo cáo, gửi Sở Kế

hoạch và Đầu tư trước 10h00 ngày 29/9/2022 để tổng hợp báo cáo chung.

1.2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư:

- Chủ trì, tổng hợp các nội dung chuẩn bị của các Sở, cơ quan để xây

dựng báo cáo chung của tỉnh Bắc Giang phục vụ buổi làm việc. Kết quả báo cáo

Chủ tịch UBND tỉnh trước 10h00 ngày 30/9/2022.

- Chuẩn bị báo cáo tóm tắt để trình bày tại buổi làm việc với Đoàn công tác.

2. Về chương trình tham quan, trao đổi thực tế:

- Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh: Chủ trì, phối hợp với các cơ

quan liên quan lựa chọn, kết nối với doanh nghiệp đang đầu tư, sản xuất tại

KCN Quang Châu, huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang (02 doanh nghiệp) và đảm

bảo các điều kiện phục vụ buổi thăm quan của Đoàn công tác; bố trí 01 phiên

dịch cho Đoàn công tác.

- Sở Xây dựng: Lựa chọn dự án khu đô thị, nhà ở đô thị tại thành phố Bắc

Giang, kết nối với doanh nghiệp có liên quan để đảm bảo các điều kiện phục vụ

buổi thăm quan của Đoàn công tác.

- Văn phòng UBND tỉnh (phòng QTTV): Bố trí phương tiện di chuyển tập

trung cho các đại biểu (01 xe 16 chỗ); hướng dẫn Đoàn công tác tham quan một

số địa điểm du lịch, di tích lịch sử trên địa bàn tỉnh (buổi sáng 04/10/2022).

- UBND huyện Việt Yên: Chuẩn bị các điều kiện để đón tiếp, phục vụ Đoàn

công tác tham quan tại chùa Bổ Đà (buổi sáng 04/10/2022).

3. Về công tác lễ tân, hậu cần phục vụ Đoàn công tác:

Văn phòng UBND tỉnh: Chủ động phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư,

Ban quản lý các KCN tỉnh chuẩn bị các nội dung, điều kiện làm việc của Đoàn

công tác tại tỉnh Bắc Giang; chuẩn bị các điều kiện đón tiếp Đoàn công tác

(phòng khách, ăn, nghỉ,...); tham mưu ban hành giấy mời và đảm bảo công tác lễ

tân, hậu cần, bố trí phòng họp, in biển tên các đại biểu dự buổi làm việc, trao đổi

kinh nghiệm.

(Chi tiết liên hệ: Ông Nguyễn Việt Phong – Phó Chánh Văn phòng UBND

tỉnh, số đt: 0912.177.448; ông Nguyễn Ngọc Tuấn – Trưởng phòng Kinh tế

ngành, VP UBDN tỉnh, số đt: 0913257733).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh Lê Ô Pích;

- UBND tỉnh Tuyên Quang;

- UBND huyện Việt Yên;

- Báo Bắc Giang; Đài PT-TH tỉnh (dự và đưa tin);

- Văn phòng UBND tỉnh:

+ LĐVP, TH, TKCT;

+ Trung tâm Thông tin (dự và đưa tin);

+ Phòng QTTV, Nhà khách tỉnh (phục vụ);

+ Lưu: VT, KTN.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHONG

Nguyễn Việt Phong

CHƯƠNG TRÌNH ĐÓN TIẾP VÀ LÀM VIỆC VỚI ĐOÀN CÔNG TÁC TỈNH TUYÊN QUANG

(Kèm theo Công văn số          /UBND-KTN ngày        /9/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh)

Thời gian: ngày 03-04/10/2022

Thời

gian
Nội dung Thành phần  Địa điểm Ghi chú

Ngày 03/10/2022 (Thứ hai)

8h00 –

11h30

Đoàn Công tác di chuyển từ tỉnh Tuyên

Quang đến tỉnh Bắc Giang
- Đoàn Công tác tỉnh Tuyên Quang.

11h30 Đón tiếp Đoàn công tác

- Đoàn Công tác tỉnh Tuyên Quang.

- Đồng chí Lê Ô Pích - Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh

- Phòng KTN, QTTV, HCTC, Văn phòng UBND

tỉnh.

Nhà khách tỉnh

Bắc Giang (Địa

chỉ: Số 48, đường

Ngô Văn Cảnh,

phường Ngô

Quyền, thành phố

Bắc Giang)

Văn phòng UBND

tỉnh chuẩn bị

(Phòng KTN,

HCTC, QTTV, Văn

phòng UBND tỉnh)

11h 45
Đoàn công tác dùng cơm trưa tại Nhà

khách tỉnh

- Đoàn Công tác tỉnh Tuyên Quang.

- Đồng chí Lê Ô Pích - Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh

- Phòng KTN, QTTV, HCTC, Văn phòng UBND

tỉnh.

Nhà khách tỉnh

Bắc Giang (Địa

chỉ: Số 48, đường

Ngô Văn Cảnh,

phường Ngô

Quyền, thành phố

Bắc Giang)

Văn phòng UBND

tỉnh chuẩn bị

(Phòng KTN,

HCTC, QTTV, Văn

phòng UBND tỉnh)

12h 30 Đoàn nghỉ trưa tại Nhà khách tỉnh - Đoàn Công tác tỉnh Tuyên Quang

Nhà khách tỉnh

Bắc Giang (Địa

chỉ: Số 48, đường

Ngô Văn Cảnh,

phường Ngô

Quyền, thành phố

Bắc Giang)

Văn phòng UBND

tỉnh chuẩn bị

(Phòng QT-TV,

Nhà khách tỉnh).

5

14h 00 -

16h 30

Hội nghị trao đổi kinh nghiệm giữa

Đoàn công tác và UBND tỉnh Bắc

Giang

- Đoàn Công tác tỉnh Tuyên Quang

- Đồng chí Lê Ô Pích - Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

- Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các cơ quan: Kế

hoạch và Đầu tư; Tài nguyên và Môi trường, Xây

dựng, Tài chính, Ban quản lý các KCN tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh.

- Chuyên viên theo dõi lĩnh vực, thuộc: Văn

phòng UBND tỉnh, Kế hoạch và Đầu tư; Tài

nguyên và Môi trường, Xây dựng, Tài chính;

Ban quản lý các KCN tỉnh

- Phóng viên các cơ quan thông tin, báo chí của

tỉnh.

Phòng họp tầng 02,

Trụ sở UBND tỉnh

(Địa chỉ: Số 82,

đường Hùng

Vương, phường

Hoàng Văn Thụ,

thành phố Bắc

Giang)

- Sở Kế hoạch và

Đầu tư, Xây dựng,

Tài nguyên và Môi

trường, Ban quản

lý các KCN tỉnh …

chuẩn bị nội dung

làm việc

- Văn phòng UBND

tỉnh chuẩn bị điều

kiện phục vụ Hội

nghị (Phòng KTN,

QT-TV, chuẩn bị

phòng họp, biển tên

các đại biểu, quà

tặng …)

16h30 –

17h30

Đoàn công tác thăm quan  một số dự án

khu đô thị, khu dân cư

- Đoàn Công tác tỉnh Tuyên Quang

- Đồng chí Lê Ô Pích - Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

- Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các cơ quan: Kế

hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Xây

dựng,

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh và phòng

KTN, QTTV.

Một số Khu đô thị,

dân cư trên địa bàn

thành phố Bắc

Giang

- Sở Xây dựng đề

xuất địa điểm thăm

quan

- Văn phòng UBND

tỉnh (QTTV) bố trí

xe

18h00
Lãnh đạo UBND tỉnh Bắc Giang dùng

cơm tối thân mật với Đoàn công tác

- Đoàn Công tác tỉnh Tuyên Quang

- Đồng chí Lê Ô Pích - Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

- Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các cơ quan: Kế

hoạch và Đầu tư; Tài nguyên và Môi trường, Xây

dựng, Tài chính, Ban quản lý các KCN tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh.

- Phòng KTN, QTTV, HCTC (VP UBND tỉnh)

Nhà khách Văn

phòng UBND tỉnh

(Địa chỉ: Số 82,

đường Hùng

Vương, phường

Hoàng Văn Thụ,

thành phố Bắc

Giang)

Văn phòng UBND

tỉnh chuẩn bị

(Phòng QTTV, Nhà

khách tỉnh)

6

- Phóng viên các cơ quan thông tin, báo chí của

tỉnh.

20h00
Đoàn công tác nghỉ đêm tại Nhà khách

tỉnh

Nhà khách tỉnh

Bắc Giang

(Địa chỉ: Số 48,

đường Ngô Văn

Cảnh, phường Ngô

Quyền, thành phố

Bắc Giang)

Văn phòng UBND

tỉnh chuẩn bị (Nhà

khác tỉnh)

Ngày 04/10/2022 (Thứ Ba)

07h00 Đoàn công tác ăn sáng

- Đoàn Công tác tỉnh Tuyên Quang.

- Đồng chí Lê Ô Pích - Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

- Lãnh đạo các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh;

Kế hoạch và Đầu tư; Xây dựng, Tài nguyên và

Môi trường, Ban quản lý các KCN tỉnh.

- Chuyên viên theo dõi lĩnh vực, thuộc: Văn

phòng UBND tỉnh; Sở Kế hoạch và Đầu tư, Xây

dựng, Tài nguyên và Môi trường, Ban quản lý

các KCN tỉnh.

- Phòng KTN, QTTV (Văn phòng UBND tỉnh)

Nhà khách tỉnh

(Địa chỉ: Số 48,

đường Ngô Văn

Cảnh, phường Ngô

Quyền, thành phố

Bắc Giang)

Văn phòng UBND

tỉnh chuẩn bị (Nhà

khách tỉnh)

7h 30 -

9h 30

Đoàn công tác đi thăm và làm việc tại

Khu công nghiệp Quang Châu, huyện

Việt Yên

- Đoàn Công tác tỉnh Tuyên Quang

- Đồng chí Lê Ô Pích - Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

- Lãnh đạo các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh;

Kế hoạch và Đầu tư; Xây dựng, Tài nguyên và

Môi trường, Ban quản lý các KCN tỉnh.

- Chuyên viên theo dõi lĩnh vực, thuộc: Văn

phòng UBND tỉnh; Sở Kế hoạch và Đầu tư, Xây

dựng, Tài nguyên và Môi trường, Ban quản lý

các KCN tỉnh.

Khu công nghiệp

Quang Châu,

huyện Việt Yên

- BQL các KCN

tỉnh chuẩn bị các

điều kiện; lựa chọn

01 doanh nghiệp

đang hoạt động sản

xuất tịa KCN

Quang Châu;

- Văn phòng

UBND tỉnh bố trí

7

- Phóng viên các cơ quan thông tin, báo chí của

tỉnh.

- Công ty CP KCN Sài Gòn – Bắc Giang

- 01 doanh nghiệp đang hoạt động sản xuất tại

KCN Quang Châu

phương tiện đi lại

(Phòng QTTV).

- Công ty CP KCN

Sài Gòn – Bắc

Giang

9h 30-

10h 30

Đoàn công tác thăm chùa Bổ Đà, huyện

Việt Yên

Đoàn Công tác tỉnh Tuyên Quang

- Đồng chí Lê Ô Pích - Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

- Lãnh đạo các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh;

Kế hoạch và Đầu tư; Xây dựng, Tài nguyên và

Môi trường, Ban quản lý các KCN tỉnh.

- Lãnh đạo UBND huyện Việt Yên;

- Chuyên viên theo dõi lĩnh vực, thuộc: Văn

phòng UBND tỉnh; Sở Kế hoạch và Đầu tư, Xây

dựng, Tài nguyên và Môi trường, Ban quản lý

các KCN tỉnh.

Chùa Bổ Đà, huyện

Việt Yên, tỉnh Bắc

Giang

- UBND huyện Việt

Yên chuẩn bị điều

kiện tiếp đón.

- Văn phòng UBND

tỉnh bố trí phương

tiện đi lại (Phòng

QTTV).

11h 30
Đoàn công tác dùng cơm trưa tại Nhà

tỉnh

- Đoàn Công tác tỉnh Tuyên Quang

- Đồng chí Lê Ô Pích - Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

- Lãnh đạo các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh;

Kế hoạch và Đầu tư; Xây dựng, Tài nguyên và

Môi trường, Ban quản lý các KCN tỉnh.

- Chuyên viên theo dõi lĩnh vực, thuộc: Văn

phòng UBND tỉnh; Sở Kế hoạch và Đầu tư, Xây

dựng, Tài nguyên và Môi trường, Ban quản lý

các KCN tỉnh.

- Phóng viên các cơ quan thông tin, báo chí của

tỉnh.

 Nhà khách tỉnh

(Địa chỉ: Số 48,

đường Ngô Văn

Cảnh, phường Ngô

Quyền, thành phố

Bắc Giang)

Văn phòng UBND

tỉnh chuẩn bị

(Phòng QTTV, Nhà

khách tỉnh)

12h30
Đoàn công tác nghỉ trưa tại Nhà khách

tỉnh
- Đoàn công tác tỉnh Tuyên Quang Nhà khách tỉnh

Văn phòng UBND

tỉnh chuẩn bị (Nhà

khách tỉnh)

8

14h00
Kết thúc Chương trình (Đoàn công tác

di chuyển về Tuyên Quang)

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị làm việc với Đoàn công tác của tỉnh Tuyên Quang

(Vào lúc 14h00 ngày 03/10/2022 tại Phòng họp tầng 02, Trụ sở UBND tỉnh)

Thời

gian
Nội dung Thực hiện

14h00 -

14h10
Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

Phó Chánh Văn

phòng UBND tỉnh

Nguyễn Việt Phong

14h10 -

14h20

Phát biểu chào mừng của đồng chí Phó Chủ tịch

UBND tỉnh Bắc Giang

14h20–

14h30
Phát biểu của đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Tuyên Quang, Trưởng đoàn công tác.

14h30 –

14h45

Báo cáo nhanh thông tin về tình phát triển

KTXH của tỉnh Bắc Giang thời gian qua và một

số nội dung liên quan.

Giám đốc Sở Kế

hoạch và Đầu tư

14h45 –

16h00
Thảo luận

- Đ/c PCT UBND

tỉnh Bắc Giang và

Đ/c PCT UBND tỉnh

Tuyên Quang: Chủ trì

hội nghị

- Đại biểu dự hội nghị

16h00 -

16h10

Phát biểu của đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Tuyên Quang, Trưởng đoàn công tác.

16h10 –

16h20

Phát biểu của đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Bắc Giang

16h20 –

16h30

Đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang

tặng quà lưu niệm cho Đoàn Công tác tỉnh

Tuyên Quang

16h30 Kết thúc Chương trình

		phongnv_sxd@bacgiang.gov.vn
	2022-09-27T09:03:03+0700

		2022-09-27T09:15:41+0700

		2022-09-27T09:16:08+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-09-27T09:16:22+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-09-27T09:16:31+0700